
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Castelletto d'Orba 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 

N.22 DEL 13/02/2026 
OGGETTO: 
Refezione scolastica ditta Camst Soc. Coop arl con sede in Castenaso (BO). 
Impegno di spesa mesi febbraio-giugno 2026. Cig. A0138C295E. 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto che, è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di posizione organizzativa del Servizio Finanziario 
Comunale Decreto Sindacale n.12 del 10.7.2025; 

Visto che, con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n.4 del 
12.2.2026 è stato approvato il bilancio di previsione 2026/2028; 

Richiamata la delibera Giunta Comunale n.54 del 28.6.2023 con la quale si deliberava: 
” si indicano al Responsabile del Servizio Finanziario le direttive come di seguito indicate: 
Di procedere all’affidamento del servizio di ristorazione scolastica – gli anni scolastici  2023-2024 2024-2025 
2025- 2026 - salvaguardando il profilo qualitativo del servizio attraverso la stretta vicinanza della 
produzione dei pasti con il luogo della loro somministrazione alla ditta Camst Soc. Coop arl con sede legale 
in Castenaso (BO); 
Di limitare l’oggetto dell’appalto alla sola produzione e fornitura dei pasti, in quanto la loro 
somministrazione viene assicurata da personale comunale;” 

 
Ritenuto ora di procedere al relativo impegno di spesa mesi di febbraio-giugno 2026 per conferimento pasti 
refezione scolastica ditta Camst Soc. Coop arl con sede legale in Castenaso (BO); 
 
Considerato che: 
- il fine che si intende perseguire fornitura pasti refezione scolastica; 
- l’oggetto del contratto è refezione scolastica; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000 TUEL; 
 
Visto Il D.Lgs. 118/2011 e l'allegato 4/2 riguardante il principio contabile finanziario applicato alla 
competenza finanziaria, aggiornato al Decreto ministeriale del 20 maggio 2015; 
 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con delibera Consiglio Comunale n.25 del 29.6.2021; 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera Consiglio Comunale n.5 del 25.3.2004; 
 
 
 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Di procedere al relativo impegno di spesa per refezione scolastica febbraio- giugno 2026 con imputazione 
della spesa presunta di euro 12.000,00 iva 4% compresa Voce di Bilancio: 1900/10406/301 - 04.06.1 
bilancio pluriennale 2026-2028 esercizio 2027. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Ghio Barbara 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Castelletto d'Orba, lì 12.2.2026 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to: Barbara Ghio 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
È copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
 Il Segretario Comunale 
 Ciuonzo Dott. Giuseppe 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria 
  
Castelletto d'Orba, lì 12.2.2026 Il responsabile dell'Ufficio 
 F.to: Barbara Ghio 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 25/02/2026          al 12/03/2026 
 
Castelletto d'Orba, lì 25/02/2026 Il Segretario Comunale 

F.to: Ciuonzo Dott. Giuseppe 


